

Handläggare
Lotta Karlsson
Telefon: 08-50815089

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2023-06-15

Framtidens återplantering av björk

Svar på medborgarförslag.

Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till svar på medborgarförslaget.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2023-04-27 anmäldes ett medborgarförslag att se över framtidens trädval vid återplantering av björk.

Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren önskar att stadsdelsförvaltning ser över framtidens trädval vid återplantering av björk i Enskede. Förslagsställaren uppmuntrar till plantering av ornäsbjörk för att den inte producerar pollen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2023-06-08.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning tackar för förslaget.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning ansvarar för parkträd på parkmark och Trafikkontoret för gatuträd på gatumark i stadsdelsområdet. Staden vidtar löpande åtgärder på träd som haft sjukdom eller åldrats.

Den lokala parkplanen för Skarpnäck fungerar som ett vägledande dokument som beskriver hur grönstrukturen ska vårdas och utvecklas för framtiden. Parkplanen omfattar all parkmark med tillhörande plantering.

Flera gator i norra delen av Enskededalen karaktäriseras av björkalléer, där staden vill bevara stadslandskapets björkar.

Förslagsställaren önskar att stadsdelsförvaltningen ser över framtidens trädval vid återplantering av björk i Enskededalen. Fördelen med björk är att den är ett pionjärträd som har snabb tillväxt och suger upp mycket vatten. Nackdelen är att de skapar besvär för pollenallergiker.

Förslagsställaren uppmuntrar till plantering av ornäsbjörk för att den inte producerar pollen men föreslår också att alternativa träd som gynnar mångfalden används.

Stadsdelsförvaltningen kommer vid återplantering se över om ornäsbjörk *Betula pendula 'Dalecarlica' E* är ett lämpligt alternativ till vårtbjörk *Betula pendula FK JULITA E*.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning vidarebefordrar också detta medborgarförslag för kännedom till trädspecialist för gatuträd på gatumark på Trafikkontoret.

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-05-10